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Hydrauliczny silnik satelitowy

Przedmiotem wynalazku jest hydrauliczny silnik satelitowy o maksymalnie zmniejszonych wamiarach gaba¬
rytowych, zwłaszcza średnicy zewnętrznej, składający się z uzębionej wielogabarytowej krzywki wewnętrznej
zwanej planetą, z licznych zazębionych z nią satelitów, oraz z zazębionej z satelitami krzywki zewnętrznej o wie¬
lu garbach skierowanych do wewnątrz zwanej obwodnicą.

Znany jest silnik hydrauliczny satelitowy według opisu patentowego PRL nr 71 329 utworzony z wielo-
garbnej krzywki wewnętrznej zwanej planetą, licznych zazębionych z nią satelitów, oraz zazębionej z nią wielo-
garbnej krzywki zewnętrznej o wielu garbach skierowanych do wewnątrz zwanej obwodnicą. Silnik ten przy swej
mocy nie wykorzystuje właściwie gabarytu zewnętrznego z uwagi na zbyt duże promienie, którymi zaokrąglone
są garby we wrębie i na wierzchołku (wzniesie) obwodnicy. Zmniejszenie tych promieni jest ograniczone
zarówno względami technologicznymi wykonania jak i wymaganiami prawidłowości zazębiania zespołu „plane-
ta-Satelita-obwodnica". Inną trudnością w znanym silniku jest konieczność utrzymania stałej zależności optyma¬
lnej obydwu tych promieni, albowiem zmniejszenie jednego z nich wywołuje jednoczesne zwiększenie drugiego.

Wynalazek powinien zapewnić możliwość zaprojektowania silnika hydraulicznego o tak dobranych pro¬
mieniach jegp obwodnicy, przy których przy maksymalnej mocy silnika jego średnica byłaby jak najmniejsza,
a trwałość i wytrzymałość uzębienia nie uległy pogorszeniu. Założony cel realizuje hydrauliczny silnik satelito¬
wy według wynalazku dzięki temu, że garby obwodnicy we wrębach są zaokrąglone promieniem o wielkości
utrzymanej w granicach od 1,1 do 1,5 średnicy satelity, natomiast na wzniosach promieniem o wielkości 0,5 do
0,7 średnicy satelity.

Silnik według wynalazku realizuje założone cele i wykazuje jednocześnie korzystne cechy techniczno-tech¬
nologiczne. Promienie zaokrąglenia wrębów i wzniosów garbów jego obwodnicy zbliżone do maksymalnych
i minimalnych wartości ustalonych, według wynalazku, umożliwiają wykonanie obwodnicy metodą konwencjo¬
nalnego dłutowania obwiedniowego jej zazębiebia, bez konieczności stosowania konstrukcyjnych zabiegów prze¬
ciw interferencji we wrębie garbu. Szczególnie mały promień zatoczenia wzniosu garbu obwodnicy, ustalony
w wielkości 0,5 do 0,7 średnicy podziałowej satelity, w istotny sposób zmniejsza zewnętrzny gabaryt silnika
(jego zewnętrzną średnicę) bez osłabienia wytrzymałościowego zębów, zwłaszcza w tych miejscach, w których
występuje największe ich wytężenie.
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Silnik wykonany według wynalazku charakteryzuje się bardzo korzystnym wskaźnikiem mocy w porów
naniu z zewnętrznymi jego gabarytami, w związku z czym nastręcza mniejsze trudności w instalowaniu go
w miejsach eksploatacji. Wynalazek jest szczegółowo opisany w przykładzie wykonania i zobrazowany na rysun¬
ku, przedstawiającym schematyczny półprzekrój poprzeczny silnika czterogarbnej planecie.

Silnik hydrauliczny satelitowy utworzony z wielogarbnej krzywki wewnętrznej zwanej planetą, licznych
satelitów zazębionych z planetą i z wielogarbną krzywką zewnętrzną zwaną obwodnicą, ma garby obwodnicy we
wrębach zaokrąglone promieniem Rp o wielkości 1,1 do 1,5 średnicy ds satelity, natomiast na wzniosach (wierz¬
chołkach) promieniem R0 o wielkości 0,5 do 0,7 średnicy ds satelity.

Zastrzeżenie patentowe

Hydrauliczny silnik satelitowy utworzony z wielogarbnej krzywki wewnętrznej zwanej planetą, licznych
satelitów zazębionych z planetą i z wielogarbną krzywką zewnętrzną zwaną obwodnicą, znamienny tym,
że garby obwodnicy we wrębach są zaokrąglone promieniem (Rp) o wielkości 1,1 do 1,5 średnicy (ds) satelity,
natomiast na wzniosach promieniem (RQ) o wielkości 0,5 do 0,7 średnicy (ds) satelity.
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